
quarta-feira, 19 de aGOStO de 2009 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 quarta-feira, 19 de aGOStO de 2009

PORTARIA N°  1.139/2009-SCCG, DE 18 DE AGOSTO  DE   2009
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e.
CONSIDERANDO : o memorando nº 348/2009-DL, datado de 
17 de agosto de 2009.
R E S O L V E:
Cancelar as diárias concedidas para o servidor NILTON CESAR 
DA SILVA RODRIGUES, Assessor de Gabinete I, através  da 
Portaria nº 948/2009-SCCG,  de 15/07/2009, publicada no 
Diário Oficial nº 31.462, de 16/07/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,18 de agosto  
de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.140/2009-SCCG, DE 18 DE 

AGOSTO DE 2009

Nome : Ivonete Pereira Motta 
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias :  ½  (meia)  
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba 
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 15/08/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°  1.141/2009-SCCG, DE 18 DE 

AGOSTO  DE 2009.

Nome : Raimundo Augusto Ferreira  Amorim
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 3. ½ (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 13 a 16/08/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°  1.142/2009-SCCG, DE 18 DE 

AGOSTO  DE 2009.

Nome : Altair Trevisol da Rosa 
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias :  ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 15/08/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°  1.143/2009-SCCG,  DE 18 DE 

AGOSTO DE 2009.

Nome : Milton dos Santos Rezende
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : São Paulo/SP
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 17 a 18/08/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°  1.144/2009-SCCG,  DE 18 DE  

AGOSTO DE 2009.

Nome : José Lima 
Cargo : Motorista
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/Pa

Destino : Tailândia 
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 31/07/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
RESUMO DA PORTARIA N°  1.148/2009-SCCG,  DE 18 DE 

AGOSTO DE 2009.

Nome : Marcelo Marcio Nahum Gomes 
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 4.½  (quatro e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Dom Elizeu
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 19 a 23/08/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N° 1.149/2009-SCCG, DE 18  DE  

AGOSTO  DE 2009.

Nome : João Corrêa de Araújo
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 4.½ (quatro e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Dom Elizeu
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 19 a 23/08/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°  1.150/2009-SCCG, DE  18  DE  

AGOSTO  DE 2009.

Nome : Carlos Roberto Barros
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias :  5.½ (cinco e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Rondon do Pará
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 18 a 23/08/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°  1.151/2009-SCCG,  DE 18 DE 

AGOSTO  DE 2009.

Nome : Luiz de França Oliveira Moura
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 5. ½ (cinco e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Rondon do Pará
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 18 a 23/08/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
RESUMO DA PORTARIA N° 1.152/2009-SCCG,  DE18 DE 

AGOSTO DE 2009.

Nome : Marcelo Marcio Nahum Gomes 
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 14 a 15/08/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°  1.153/2009-SCCG,  DE 18 DE 

AGOSTO  DE 2009.

Nome : Anne Renata Vieira Nascimento 
Cargo : Coordenador
N° de Diárias : 1.½   (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba  
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 15 a 16/08/2009

Nome : Ruan Carlo Bentes de Sousa 
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½   (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba  
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 15 a 16/08/2009

Nome : Nivaldo Souza Mendes 
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½   (uma e meia)
Origem : Belém/Pa

Destino : Abaetetuba  
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 15 a 16/08/2009

Nome : Luiz Carlos Neves 
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½   (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba  
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 15 a 16/08/2009

Nome : Wallace D Miller Freitas Calvinho 
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½   (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba  
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 15 a 16/08/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
RESUMO DA PORTARIA N°  1.154/2009-SCCG, DE 18 DE  

AGOSTO  DE 2009.

Nome : Marcus Christian Martins da Silva 
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½   (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba  
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 15 a 16/08/2009

Nome : Oseias dos Santos 
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½   (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba  
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 15 a 16/08/2009

Nome : Sandro Wanderley Lima Batista 
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1.½   (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba  
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 15 a 16/08/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°  1.155/2009-SCCG, DE 18  DE 

AGOSTO  DE 2009.

Nome : Paulo Ataíde Gomes de Lima 
Cargo : Motorista
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Abaetetuba
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 15 a 16/08/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
PORTARIA N° 1.145/2009-SCCG, DE 18 DE AGOSTO DE 2009
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG de 24/04/2008, e.
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2009/303954-GAB/GOV DE 
17/08/2009
R E S O L V E:
Conceder 29 (Vinte e Nove) dias de férias regulamentares 
ao servidor, Carlos Alberto Correa da Silva, lotado nesta 
Governadoria do Estado, no período de 08/09 a 06/10/2009, 
interrompida através da Portaria nº 1933/2008-CCG de 
25/07/2008, publicada no DOE nº 31.227 de 06/08/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 18 de Agosto 
de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.146/2009-SCCG, DE 18 DE AGOSTO DE 2009
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG de 24/04/2008, e.
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2009/301073-SEDURB DE 
14/08/2009
R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço, a contar de 


